
議案第５３号 

 

   加西市埋立処分場浸出水処理設備改修工事請負契約の締結について 

 

平成２８年７月２２日に制限付一般競争入札に付した加西市埋立処分場浸出水処理設備改

修工事について、下記のとおり請負契約をするため、地方自治法(昭和２２年法律第６７号)

第９６条第１項第５号の規定により、議会の議決を求める。 

 

  平成２８年９月１日提出 

 

                        加西市長 西 村 和 平 

 

記 

 

１ 事業の名称  加西市埋立処分場浸出水処理設備改修工事 

２ 契約の方法  制限付一般競争入札による契約 

３ 契 約 金 額  １６０，９２０，０００円 

４ 契 約 工 期  着 手  議会の議決があった日 

完 成  平成２９年１２月２０日 

５ 契約の相手方  住重環境エンジニアリング㈱ 大阪支店 

            支店長 丸 山 克 治 

 



（審議資料） 

 

平成 28 年７月 22 日に制限付一般競争入札に付した加西市埋立処分場浸出水処理

設備改修工事について、その予定価格が 1 億 5,000 万円以上となったので、地方自

治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 96 条第１項第５号及び議会の議決に付すべき契約

及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和 42 年加西市条例第 63 号）第２条の規

定により、議会の議決を求めるもの。               （後掲参照） 

 



６ 議案第５３号 加西市埋立処分場浸出水処理設備改修工事請負契約の締結について 

 

加西市埋立処分場浸出水処理設備改修工事 概要書 

 

１  工 事 名  加西市埋立処分場浸出水処理設備改修工事 
 
２  工事場所  加西市中山町地内 
 
３  請負業者  住重環境エンジニアリング㈱ 大阪支店 

         住     所  大阪市北区中之島 2丁目 3番 33号 

         代 表 者 氏 名  支店長 丸 山  克 治 
 
４  請負金額  ￥１６０，９２０，０００円 
 
５  工  期  着 手  議会の議決のあった日 

         完 成  平成２９年１２月２０日 
 
６  処理方式  凝集分離方式＋高度処理 

         （既設 凝集分離＋接触酸化方式＋高度処理） 
 
７  処理規模  最大流入水量 364.5m3/日 

         最大処理水量 150.0m3/日 
 
８  工事概要 

（１）建 築 工 事 

   ・管理棟内改装工事 １式 

   ・処理棟外装工事  １式 

   ・仮設工事     １式 

（２）機械設備工事 

・流 入 設 備 １式   ・調整槽設備 １式 

     ・凝集沈殿設備 １式   ・生物処理設備 １式 

     ・高度処理設備 １式   ・滅 菌 設 備 １式 

     ・汚泥処理設備 １式   ・取排水設備 １式 

  （３）配 管 工 事 

     ・配 管 工 事 １式 

  （４）電気計装工事 

     ・操作制御盤 １式 

     ・各種操作盤 １式 

     ・各種水位計 １式 

 



 

クリーンセンター 

埋立処分場浸出水処理設備 

改修箇所 

位 置 図 





 

－5－
 

 

 

 

流入 → 沈砂池 → 調整槽 → 凝集沈殿設備→  

                                  

                      異物 

  → 砂ろ過設備 → 活性炭吸着設備 → 滅菌槽 → 放流 

 

 

 

 

 

塩化第２鉄

硫酸

メタノール

第１脱窒素槽 接触酸化槽 第２脱窒素槽 再曝気槽 沈殿池 第１処理水槽 第２処理水槽 滅菌槽

沈砂池 ポンプピット 反応槽 凝集沈殿槽 中和槽

ポリ鉄に変更

撹拌ポンプ

ろ過原水槽 処理水槽 滅菌槽

沈砂池 ポンプピット 反応槽 凝集沈殿槽 中和槽 （名称変更） （名称変更） （名称変更）

新設・更新機器類を示す

更新する配管を示す

調整槽

現況フロー

苛性ソーダ

凝集助剤

調整槽

砂
ろ
過
器

H25 砂ろ過器整備済

苛性ソーダ
凝集助剤

計画（変更）フロー
既設利用

硝化・脱窒素設備があるが、機能していない
凝集剤

凝集剤

生物処理中止範囲

砂
ろ
過
器

COD計

原水計量槽

原水計量槽

自動計測装置
電磁流量計

SS計

処理水槽（１～５）

機器撤去し、処理水は通過させる

苛性ソーダ

P
P

浸

出

水

P P

活

性

炭
吸

着

塔

放流

P
P

浸

出

水

P P

活

性

炭
吸

着

塔

放流

P

処理フローシート 


	53_01
	53_21
	53_91
	53_92
	53_93
	53_94

